

**Piquadro S.p.A:**  
**Il Consiglio di Amministrazione approva la Relazione Trimestrale**

**Fatturato consolidato pari a 8,1 milioni di euro (+30,6% rispetto allo stesso periodo dell'esercizio precedente)**

**EBITDA pari a 1,8 milioni di euro (+35,7%) ed EBIT pari a 1,5 milioni di euro (+47%)**

**Utile Netto Consolidato pari a 729 mila euro (+65%)**

*Silla di Gaggio Montano, 4 settembre 2007* – Il Consiglio di Amministrazione di Piquadro S.p.A, società attiva nella ideazione, produzione e distribuzione di articoli di pelletteria dal design innovativo e ad alto contenuto tecnologico, ha approvato in data odierna la Relazione trimestrale consolidata al 30 giugno 2007.

Il primo trimestre si è chiuso con un **fatturato consolidato** pari a **8,1 milioni di euro**, in aumento del 30,6% rispetto al primo trimestre dell'esercizio precedente chiuso a 6,2 milioni di Euro.

Anche a livello reddituale il Gruppo Piquadro ha registrato risultati in significativa crescita con un **EBITDA** pari a **1,8 milioni** di euro, **in aumento del 35,7%** rispetto al medesimo periodo dell'esercizio precedente (1,3 milioni di euro). **L'incidenza dell'EBITDA sui ricavi è risultata pari al 22,1% dei ricavi netti, rispetto al 21,3%** registrato nel trimestre chiuso al 30 giugno 2006. L' **EBIT** si è attestato a **1,5 milioni di euro**, in **crescita del 47%** rispetto al medesimo periodo dell'esercizio precedente (1 milione di euro), con un'incidenza sui ricavi pari al 18,4% (16,3% al 30 giugno 2006).

L'**Utile Netto** raggiunto al 30 giugno 2007 passa a 729 mila euro dai 442 mila euro dello stesso periodo dell'esercizio precedente, registrando un incremento del 65%.

L'indebitamento finanziario netto è pari a circa 10,2 milioni di euro in miglioramento rispetto a quello al 31 marzo 2007 pari a circa 11,1 milioni di euro. Forte capacità di generazione di cassa e una efficiente gestione del capitale circolante netto alla base di questo miglioramento.

*Le origini di Piquadro risalgono al 1987 dall'idea di Marco Palmieri, che ne è presidente e amministratore delegato. Piquadro produce e distribuisce articoli di pelletteria dal design innovativo e ad alto contenuto tecnologico. Piquadro ha sede in Italia, a Silla di Gaggio Montano (Bologna), dove vengono svolte le fasi di design, progettazione, pianificazione, acquisti, controllo qualità, logistica, marketing e comunicazione e distribuzione. La produzione, invece, dal 1998 è delocalizzata in Cina, principalmente nella regione del Guandong. Nel 2006 il fatturato ha raggiunto i 35,7 milioni di euro (chiusura bilanci Piquadro al 31 marzo). BNL Investire Impresa detiene attualmente il 35% di Piquadro Holding S.p.A.*

*Il Gruppo Piquadro può contare, in Italia, su 238 corner, 10 Shop-in-shops e su 49 Piquadro Stations all'estero. Attualmente le boutiques ad insegna Piquadro sono 23, di cui 13 in Italia e 10 all'estero. Di tali punti vendita 14 sono DOS e 9 in Franchising.*

**Image Building Srl**

Irene Longhin, Valentina Burlando

Tel 0039 02 89011300

[piquadro@imagebuilding.it](mailto:piquadro@imagebuilding.it)

**Stato patrimoniale attivo**

<i>(in migliaia di Euro)</i>	<b>30 giugno 2007</b>	<b>31 marzo 2007</b>
<b>ATTIVO</b>		
Attività non correnti		
Immobilizzazioni immateriali	1.111	1.043
Immobilizzazioni materiali	10.358	10.347
Crediti verso altri	116	116
Imposte anticipate	490	483
Totale attività non correnti	12.075	11.989
Attività correnti		
Rimanenze	7.362	6.456
Crediti commerciali	11.684	12.714
Attività per strumenti finanziari derivati	78	
Altre attività correnti	905	793
Cassa e disponibilità liquide	4.121	4.056
Totale attività correnti	24.150	24.019
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>36.225</b>	<b>36.008</b>

## Stato patrimoniale passivo

<b>PATRIMONIO NETTO E PASSIVO</b>		
<i>(in migliaia di Euro)</i>	<b>30 giugno 2007</b>	<b>31 marzo 2007</b>
<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
Capitale sociale	1.000	1.000
Riserva sovrapprezzo azioni	1.000	1.000
Altre riserve	487	437
Utili indivisi	3.380	52
Utile del periodo del Gruppo	729	5.328
<b>Totale Patrimonio netto del Gruppo</b>	<b>6.596</b>	<b>7.817</b>
Capitale e Riserve di pertinenza di terzi	236	152
Utile/(perdita) del periodo di pertinenza di terzi	41	(8)
<b>Totale Patrimonio netto di terzi</b>	<b>277</b>	<b>144</b>
<b>PATRIMONIO NETTO</b>	<b>6.873</b>	<b>7.961</b>
<b>PASSIVITA' NON CORRENTI</b>		
Debiti finanziari	5.280	5.274
Debiti verso altri finanziatori per contratti di leasing	7.634	7.833
Fondo benefici a dipendenti	280	390
Fondi per rischi ed oneri	202	180
Passività per imposte differite	420	335
<b>TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI</b>	<b>13.816</b>	<b>14.012</b>
<b>PASSIVITA' CORRENTI</b>		
Debiti finanziari	607	1.139
Debiti verso altri finanziatori per contratti di leasing	937	932
Passività per strumenti finanziari derivati	0	3
Debiti commerciali	8.272	8.485
Debiti verso controllante per dividendi deliberati	2.000	0
Altre passività correnti	1.294	1.566
Debiti tributari	2.426	1.910
<b>TOTALE PASSIVITA' CORRENTI</b>	<b>15.536</b>	<b>14.035</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>29.352</b>	<b>28.047</b>

<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO</b>	<b>36.225</b>	<b>36.008</b>
--	---------------	---------------

## Conto economico

<i>(in migliaia di euro)</i>	Trimestre chiuso al 30 giugno 2007	Trimestre chiuso al 30 giugno 2006
<b>RICAVI</b>		
Ricavi delle vendite	8.164	6.252
Altri proventi	76	102
<b>TOTALE RICAVI (A)</b>	<b>8.240</b>	<b>6.354</b>
<b>COSTI OPERATIVI</b>		
Variazione delle rimanenze	(914)	(1.435)
Costi per acquisti	2.137	2.678
Costi per servizi e per godimento beni di terzi	3.875	2.854
Costi per il personale	1.254	859
Ammortamenti e svalutazioni	343	363
Altri costi operativi	43	14
<b>TOTALE COSTI OPERATIVI (B)</b>	<b>6.738</b>	<b>5.333</b>
<b>UTILE OPERATIVO (A-B)</b>	<b>1.502</b>	<b>1.021</b>
<b>PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>		
Proventi finanziari	98	55
<i>Di cui non ricorrenti</i>	<i>89</i>	
Oneri finanziari	(258)	(206)
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>	<b>(160)</b>	<b>(151)</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>1.342</b>	<b>870</b>
Imposte sul reddito	(572)	(452)
<b>UTILE DEL PERIODO</b>	<b>770</b>	<b>418</b>
attribuibile ad:		
AZIONISTI DELLA CAPOGRUPPO	729	442
INTERESSI DI MINORANZA	41	(24)
Utile per azione (base e diluito) in Euro (*)	0.015	0,442

(\*) Si rimanda alla Nota di seguito relativamente al frazionamento delle azioni della Piquadro S.p.A. deliberato in data 14 giugno 2007.

#### *Capitale sociale*

*Il capitale sociale della Piquadro S.p.A. al 30 giugno 2007, pari a 1.000 migliaia di euro, è rappresentato da n. 50.000.000 azioni ordinarie, interamente sottoscritte e liberate, aventi godimento regolare, senza indicazione del valore nominale (al 31 marzo 2007 il capitale sociale era pari a n.1.000.000 di azioni con valore nominale pari a 1 euro per azione). In data 14 giugno 2007 l'Assemblea straordinaria della Società ha deliberato il frazionamento delle azioni ordinarie rappresentative del capitale sociale da n. 1.000.000 a n. 50.000.000 di azioni ordinarie senza indicazione del valore nominale. Le azioni ordinarie sono nominative ed attribuiscono il diritto di voto nelle assemblee ordinarie e straordinarie nonché il diritto di partecipazione agli utili.*

#### *Riserva sovrapprezzo azioni*

*Tale riserva, al 30 giugno 2007 pari a 1.000 migliaia di euro, non ha subito variazioni nel corso del trimestre chiuso al 30 giugno 2007.*

#### *Riserva di conversione*

*La riserva di conversione al 30 giugno 2007 è negativa e pari a 20 migliaia di euro (al 31 marzo 2007 negativa per 15 migliaia di euro). Tale voce è riferita alle differenze di cambio dovute al consolidamento delle società Uni Best 1 e Piquadro Hong Kong (valuta di riferimento Dollaro di Hong Kong) e Uni Best 2 (valuta di riferimento Reminbi cinese).*

#### *Utile di pertinenza del Gruppo*

*La voce si riferisce alla rilevazione al 30 giugno 2007 dell'utile del trimestre registrato dal Gruppo, pari a 729 migliaia di euro.*